1 / 2

2022 年 1 月 11 日

各 位

会 社 名  ア ス テ ナ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 C E O  岩 城  慶 太 郎

（コード番号 8095 東証第１部）

問 合 せ 先  常務執行役員管理本部長  渡 邉  弘 行

（TEL.03-3279-0481）

当社連結子会社における ICS-net 株式会社への資本参加に関するお知らせ

当社の 100％連結子会社であるイワキ株式会社（以下、「イワキ」という。）は、ICS-net 株式

会社（以下、「ICS-net」という。）に、資本参加することを決定しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. 資本参加の理由

当社グループであるイワキ及びその関連会社は、ヘルス＆ビューティーケア、ライフサイ

エンス、食品及び化粧品に関わる原料から最終製品まで、美と健康に貢献するソリューショ

ンを幅広く提供しております。食品業界においても、食品及び機能性食品原料の商社とし

て、安全・安心、安定供給への取り組みを行い、お客様の課題解決に主眼を置いた「価値」

を提案し、長年にわたり信頼と実績を積み重ねて参りました。

一方、ICS-net は「世界の情報、人、想いを繋げるサービスを！」をビジョンに掲げ、事

業を展開しており、食品原料の輸入販売卸事業や調達 WEB プラットフォーム「シェアシ

マ」を通じて多くの食品メーカーをつなぐ大事な役目を担っております。

イワキが ICS-net に資本参加することで、同社が手掛ける食品原料調達 WEB プラットフ

ォームに商社として長年培ってきた豊富な知見を活かすことが可能となり、食品業界におけ

る DX の推進と高い価値提供を行ってまいります。また、本ビジネスを通して「フードロス

低減」・「地方創生」への取り組みを目指し、食品業界に携わる企業として、SDGs への貢

献、社会貢献を果たして参ります。

2. 相手先の概要

（１）名称 ICS-net 株式会社

（２）所在地 長野県長野市南石堂町 1972

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小池 祥悟

（４）事業内容 食品原料 WEB マッチングサービス「シェアシマ」

運営事業

食品輸入商社事業

 2 / 2

WEB 受託運営事業

食品開発コンサルティング事業

（５）資本金 28 百万円

（６）設立年月日 2017 年 8 月 21 月

3. 当社子会社の概要

（１）名称 イワキ株式会社

（２）所在地 東京都中央区日本橋本町四丁目 8 番 2 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 岩城 修

（４）事業内容 一般用医薬品の販売

化粧品・食品原料の販売

医療機器の製造販売

体外診断用医薬品の製造販売ほか

（５）資本金 3 億円

（６）設立年月日 2020 年 7 月 21 日

（７）大株主及び持株比率 アステナホールディングス株式会社（100%）

4. 今後の見通し

本件による 2022 年 11 月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、今後開示すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上